
 

 

 

 

             

LĒMUMS 

Ādažu novadā 

 

2017.gada 22.augustā             Nr.191  

 

Par Vēlēšanu komisijas izveidošanu  

  

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

(turpmāk – likums) 1.panta pirmā daļa nosaka, ka Saeimas un Eiropas Parlamenta vēlēšanu, 

tautas nobalsošanas, kā arī novada domes vēlēšanu sagatavošanai novadā no vēlētājiem tiek 

izveidota vēlēšanu komisija 7-15 locekļu sastāvā. Komisijas locekļu skaitu nosaka dome.  

Likuma 1.panta otrā daļa nosaka, ka Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajos termiņos 

vēlēšanu un tautas nobalsošanas sarīkošanai novados izveido vēlēšanu iecirkņu komisijas 

(turpmāk - iecirkņu komisijas), katra septiņu locekļu sastāvā.  

Likuma 1.panta ceturtā daļa nosaka, ka novados, kur ir viens vēlēšanu iecirknis, iecirkņa 

komisija netiek veidota un tās pienākumus veic novada vēlēšanu komisija. Novados, kur ir 

divi vēlēšanu iecirkņi, viena iecirkņa komisijas pienākumus veic vēlēšanu komisija, bet otra 

iecirkņa komisiju izveido Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā. Savukārt, novados, 

kur ir trīs un vairāk iecirkņi, iecirkņu komisijas izveido Centrālās vēlēšanu komisijas 

noteiktajā kārtībā, un vēlēšanu komisija neveic iecirkņa komisijas pienākumus. 

Likuma 9.pants nosaka, ka vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka 

dome, izliekot par to paziņojumu redzamā vietā domes ēkā. 

Ņemot vērā, ka ar Ādažu novada domes 2017.gada 22.augusta lēmumu Nr.190 novada 

administratīvajā teritorijā ir noteikti divi papildus vēlēšanu iecirkņi, kopā veidojot 3 vēlēšanu 

iecirkņus, pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo, otro un ceturto daļu, 9.pantu, kā arī to, ka jautājums 

tika izskatīts un atbalstīts Finanšu komitejā 15.08.2017., Ādažu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka Ādažu novada Vēlēšanu komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvā ir 7 tās 

locekļi.  

2. Noteikt Komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu - līdz 2017.gada 

22.septembrim. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību daļai izlikt redzamā vietā domes ēkā un publicēt domes 

mājaslapā paziņojumu par Komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu.  

4. Uzdot domes izpilddirektoram veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Sprindžuks    


